
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 1473

30 Δεκεμβρίου 2005

13707

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Χαρακτηρισμός δάσους ως απολύτως προστατευ−
τικού, έκτασης 1407,966 στρ. στις θέσεις «Άγιος 
Νικόλαος, Άγιος Αθανάσιος, Χριστός κ.λ.π.», περι−
φέρειας Δ.Δ. Λίμνης, Δήμου Ελυμνίων, Νομού Εύ−
βοιας ......................................................................................................... 1

Χαρακτηρισμός δάσους ως απολύτως προστατευ−
τικού, έκτασης 311,628 στρ. στις θέσεις «Σταυρός, 
Μαντέμια, κ.λ.π.», οικισμού Μουρτιά περιφέρειας 
Δ.Δ. Λίμνης, Δήμου Ελυμνίων, Νομού Εύβοιας ...... 2

Χαρακτηρισμός δάσους ως απολύτως προστατευ−
τικού, έκτασης 823,005 στρ. στις θέσεις «Καστρί, 
Κοντοκούμαρο, Χελωνόβρυση», περιφέρειας Δ.Δ. 
Πηλίου, Δήμου Κηρέως, Νομού Εύβοιας ..................... 3

Τροποποίηση Ρ.Σ. Δ.Δ/σματος Οινούσσας Δ. Σερρών 
στα Ο.Π. 7 και 26, ως προς τη δημιουργία δρόμου 
εντός του Ο.Π. 26 και την δημιουργία των Ο.Π. 26 
και 26Α και την δημιουργία μεταξύ των Ο.Π. 7 και 
26 ................................................................................................................. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 4241 (1)
Χαρακτηρισμός δάσους ως απολύτως προστατευτικού, 

έκτασης 1407,966 στρ. στις θέσεις «Άγιος Νικόλαος, 
Άγιος Αθανάσιος, Χριστός κ.λ.π.», περιφέρειας Δ.Δ. 
Λίμνης, Δήμου Ελυμνίων, Νομού Εύβοιας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 69 και 70 του ν.δ. 86/

1969, όπως συμπληρώθηκαν, τροποποιήθηκαν ή αντι−
καταστάθηκαν με το άρθρο 4 παρ. 3, 4, 5 και 6 του 
ν.3208/2003.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 6 του ν. 3208/
2003.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση−Οργάνωση−Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτ. Ανάπτυξης & 
Τροφίμων με αριθμ.:

α) 116162/5886/7.12.2004,
β) 94154/1253/15.3.2005.
5. Την υπ’ αριθμ. 1678/14.9.2005 πρόταση του Δασαρ−

χείου Λίμνης, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα, η οποία είχε παραχωρηθεί 
κατά νομή στο Δήμο Λίμνης, με την υπ’ αριθμ. 41717/ 
7.5.1947 απόφαση Υπ. Γεωργίας, σαν προστατευτική 
της κωμόπολης Λίμνης, ασκεί προστατευτική επίδραση 
στην κωμόπολη Λίμνης, υπαγόμενη στην παρ. 1δ του 
άρθρου 69 του ν.δ. 86/1969, όπως σήμερα ισχύει και ως 
εκ τούτου επιβάλ λεται ο χαρακτηρισμός της κατά τις 
διακρίσεις της παρ. 2 του ιδίου άρθρου ως απολύτως 
προστατευτικό δάσος.

6. Την υπ’ αριθμ. 3471/20.10.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Χαρακτηρίζουμε ως απολύτως προστατευτικά τα 
δάση και τις δασικές εκτάσεις, στις θέσεις «Άγιος Νι−
κόλαος, Άγιος Αθανάσιος, Χριστός κ.λ.π.», περιφέρειας 
Δ.Δ. Λίμνης, Δήμου Ελυμ νίων του Νομού Εύβοιας, που 
εμπεριέχονται στην έκταση εμβαδού 1407,966 στρ., 
όπως προσδιορίζεται με τις συντεταγμένες των στοι−
χείων 1 −2−3−........−31−32−33, και φαίνονται στο απόσπασμα 
φύλλου χάρτη 1:5000 Γ.Υ.Σ., που θεωρήθηκε από εμάς 
με ημερομηνία 16.12.2005, αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ρέμα και δημόσιο δάσος Λίμνης.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος Λίμνης, αντιπυρική ζώνη 

και με μη δασικές εκτάσεις.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος Λίμνης.
Νότια: Με εγκεκριμένο σχέδιο κωμόπολης Λίμνης.
Το Δασαρχείο Λίμνης, να λάβει όλα τα αναγκαία ειδι−

κά μέτρα διαχείρισης και προστασίας της βλάστησης, 
κατά τις διατάξεις των άρθρων: α) 71 ν.δ. 86/1969, όπως 
αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 4 παρ. 
7 και 8 του ν. 3208/2003 και β) 66 ν.δ. 86/1969.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 16 Δεκεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ



13708 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13709

Αριθ. 4240 (2)
Χαρακτηρισμός δάσους ως απολύτως προστατευτικού, 

έκτασης 311,628 στρ. στις θέσεις «Σταυρός, Μαντέ−
μια, κ.λ.π.», οικισμού Μουρτιά περιφέρειας Δ.Δ. Λί−
μνης, Δήμου Ελυμνίων, Νομού Εύβοιας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρων 69 και 70 του ν.δ. 86/1969, 

όπως συμπληρώθηκαν, τροποποιήθηκαν ή αντικαταστά−
θηκαν με το άρθρο 4 παρ. 3,4, 5 και 6 του ν.3208/2003.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 6 του ν. 3208/
2003.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Διοίκη−
ση − Οργάνωση − Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτ. Ανάπτυξης & 
Τροφίμων με αριθμ.:

α) 116162 /5886/7.12.2004,
β) 94154/1253/15.3.2005.
5. Την υπ’ αριθμ. 1678/14.9.2005 πρόταση του Δασαρ−

χείου Λίμνης, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα, η οποία είχε παραχωρηθεί 
κατά νομή στο Δήμο Λίμνης, με την υπ’ αριθμ 90554/ 
4.8.1932 απόφαση Υπ. Γεωργίας σαν προστατευτική 
του οικισμού Μουρτιά, ασκεί προστατευτική επίδραση 
στον οικισμό Μουρτιά, υπαγόμενη στην παρ. 1δ του 
άρθρου 69 του ν.δ. 86/1969, όπως σήμερα ισχύει και ως 
εκ τούτου επιβάλλεται ο χαρακτηρισμός της κατά τις 
διακρίσεις της παρ. 2 του ιδίου άρθρου ως απολύτως 
προ στατευτικό δάσος.

6. Την υπ’ αριθμ. 2965/20.10.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Χαρακτηρίζουμε ως απολύτως προστατευτικά τα δάση 

και τις δασικές εκτάσεις, στις θέσεις «Σταυρός, Μαντέ−

μια, κ.λ.π.»,οικισμού Μουρτιά περιφέρειας Δ.Δ Λίμνης, 

Δήμου Ελυμνίων του Νομού Εύβοιας, που εμπεριέχονται 

στην έκταση εμβαδού 311,628 στρ., όπως προσδιορίζεται 

με τις συντεταγμένες των στοιχείων 1−2−3−........−24−25−26 

και φαίνονται στο απόσπασμα φύλλου χάρτη 1:5000 

Γ.Υ.Σ., που θεωρήθηκε από εμάς με ημερομηνία 16 −12 

− 2005, αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 

και έχει όρια:

Ανατολικά: Με όριο σχεδίου οικισμού Μουρτιά και με 

μη δασικές εκτάσεις.

Δυτικά: Με δασικό δρόμο, αντιπυρική ζώνη και με Δη−

μόσιο δάσος Λίμνης.

Βόρεια: Με επαρχιακό δρόμο Λίμνης−Χαλκίδας και 

όρια σχεδίου οικισμού Μουρτιά.

Νότια: Με Δημόσιο δάσος Λίμνης και μη δασικές εκτά−

σεις.

Το Δασαρχείο Λίμνης να λάβει όλα τα αναγκαία ειδι−

κά μέτρα διαχείρισης και προστασίας της βλάστησης, 

κατά τις διατάξεις των άρθρων α) 71 ν.δ. 86/1969, όπως 

αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 4 παρ. 

7 και 8 του ν. 3208/2003 και β) 66 ν.δ. 86/1969.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λαμία, 16 Δεκεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ



13710 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13711

Αριθ. 4363 (3)
Χαρακτηρισμός δάσους ως απολύτως προστατευτικού, 

έκτασης 823,005 στρ. στις θέσεις «Καστρί, Κοντοκού−
μαρο, Χελωνόβρυση», περιφέρειας Δ.Δ. Πηλίου, Δή−
μου Κηρέως, Νομού Εύβοιας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 69 και 70 του ν.δ. 86/1969, 

όπως συμπληρώθηκαν, τροποποιήθηκαν ή αντικατα−
στάθηκαν με το άρθρο 4 παρ. 3, 4, 5 και 6 του ν. 3208/ 
2003.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 6 του ν. 3208/2003 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες δια−
τάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Διοίκη−
ση − Οργάνωση − Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγρότ. Ανάπτυξης & 
Τροφίμων με αριθμ.:

α) 116162/5886/7.12.2004,
β) 94154/1253/15.3.2005.
5. Την υπ’ αριθμ. 1678/14.9.2005 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Λίμνης, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα, η οποία είχε παραχωρηθεί κατά 
νομή στην πρώην Κοινότητα Πηλίου με την υπ’ αριθμ. 
142937/20.12.1934 απόφαση Υπ. Γεωργίας σαν προστα−
τευτική του οικισμού Πηλίου, ασκεί προστατευτική επί−
δραση στον οικισμό Πηλίου, υπαγό μενη στην παρ. 1δ του 
άρθρου 69 του ν.δ. 86/1969, όπως σήμερα ισχύει και ως 
εκ τούτου επιβάλλεται ο χαρακτηρισμός της κατά τις 

διακρίσεις της παρ. 2 του ιδίου άρθρου ως απο λύτως 
προστατευτικό δάσος.

6. Την υπ’ αριθμ. 3585/27.10.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Χαρακτηρίζουμε ως απολύτως προστατευτικά τα 
δάση και τις δασικές εκτάσεις, στις θέσεις «Καστρί, Κο−
ντοκούμαρο, Χελωνόβρυση», περιφέρειας Δ. Δ. Πηλίου, 
Δήμου Κηρέως, του Νομού Εύβοιας, που εμπεριέχονται 
στην έκταση εμβαδού 823, 005 στρ., όπως προσδιορί−
ζεται με τις συντεταγμένες των στοιχείων 1−2−3−........−
64−65−66 και φαίνονται στο απόσπασμα φύλλου χάρτη 
1:5000 Γ.Υ.Σ., που θεωρήθηκε από εμάς με ημερομηνία 
16.12.2005, αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ρέμα και με Δημόσιο δάσος Πηλίου.
Δυτικά: Με δασικό δρόμο και με Δημόσιο δάσος Πη−

λίου.
Βόρεια : Με όρια σχεδίου οικισμού Πηλίου
Νότια: Με Δημόσιο δάσος Πηλίου.
Το Δασαρχείο Λίμνης να λάβει όλα τα αναγκαία ειδι−

κά μέτρα διαχείρισης και προστασίας της βλάστησης, 
κατά τις διατάξεις των άρθρων: α) 71 ν.δ. 86/1969, όπως 
αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 4 παρ. 
7 και 8 του ν. 3208/2003 και β) 66 ν.δ. 86/1969. 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 16 Δεκεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ



13712 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13713

Αριθ. 3288 (4)
Τροποποίηση Ρ.Σ. Δ.Δ/σματος Οινούσσας Δ. Σερρών στα 

Ο.Π. 7 και 26, ως προς τη δημιουργία δρόμου εντός 
του Ο.Π. 26 και την δημιουργία των Ο.Π. 26 και 26Α, 
και την δημιουργία μεταξύ των Ο.Π. 7 και 26.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΣΕΡΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/γματος της 17.7.1923, που με−

ταγενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και 
ειδικότερα τα άρθρα 3, 29 και 70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140 Α) περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων για τροποποίη−
ση Ρυμοτομικών Σχεδίων στον οικείο Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας, με θέμα του Νόμου «Τροποποίηση των 
διατάξεων του ν. 1577/1985 «Γενικός Οικοδομικός Κα−
νονισμός» και άλλες πολεοδομικές διατάξεις που αντι−
καταστάθηκαν με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 
197Α) και ειδικότερα την παρ. 1.α.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 154 και 161 του από 14−7−
1999 του Π.Δ/γματος «Κώδικας βασικής Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας» (ΦΕΚ580Δ).

4. Τις διατάξεις της εγκ. 84/αρ. πρωτ. 32737/8697/
11.12.2000 του ΥΠΕΧΩΔΕ Δ/νση Νομοθετικού Έργου, με 
θέμα «αρμοδιότητες Πολεοδομικού σχεδιασμού».

5. Τις διατάξεις της Εγκ. 18/αρ. πρωτ. 29454/21.7.2003 
του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε./Δνση Νομοθετικού Έργου, με θέμα «αρ−
μοδιότητες Πολεοδομικού σχεδιασμού «, όπως ισχύει 
σύμφωνα με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197Α).

6. Την υπ’ αριθμ. 1663/14.4.1987 απόφαση Νομάρχη Σερ−
ρών (ΦΕΚ 467Δ) με θέμα κατηγοριοποίηση, καθορισμός 
ορίων και όρων δόμησης των οικισμών της Επαρχίας 
Σερρών μεταξύ των οποίων και ο οικισμός της Οινούσ−
σας, όπως αυτή ισχύει σήμερα.

7. Την υπ’ αριθμ. 682/2005 απόφαση Δ.Σ. Σερρών με 
το τοπογραφικό διάγραμμα που θεωρήθηκε από τον 
Δήμαρχο, με όλα τα δικαιολογητικά και τις συμβολαιο−
γραφικές δηλώσεις των ιδιοκτητών, με τις οποίες αφή−
νουν σε κοινή χρήση τμήματα των οικοπέδων τους για 
την δημιουργία του δρόμου.

8. Την υπ’ αριθ. 841/2005 απόφαση Δ.Σ. Σερρών με την 
οποία απορρίπτεται η ένσταση του κου Τριαντάφυλλου 
Κων/νου κατοίκου Οινούσσας.

9. Την υπ’ αριθμ. 4/2005 απόφαση του Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Σερ−
ρών (Συνεδρία 2/14.11.2005).

10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτής δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Σερρών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου Ρυ−
μοτομικού Σχεδίου του Δ.Δ/σματος Οινούσσας του Δ. 
Σερρών στα Ο.Π. 7 και 26, με την δημιουργία δρόμου 
εντός του Ο.Π. 26 και την δημιουργία των Ο.Π. 26 και 
26Α, και την δημιουργία δρόμου μεταξύ των Ο.Π. 7 και 
26, όπως φαίνεται στο Τοπογραφικό Διάγραμμα που 
συνοδεύει την απόφαση αυτή.

2. Οι όροι και περιορισμοί δόμησης είναι αυτοί που 
ισχύουν στην περιοχή.

Άρθρο 2

Η απόφαση αυτή, έχει ισχύ από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα 

σε κλίμακα 1:500 που τη συνοδεύει να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Σέρρες, 30 Νοεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ



13714 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


